
               P R I J E D L O G 
 
 
 
 

Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne 
novine“ broj 101/98, 15/00, 117/01, 199/03, 30/04) i članka 86. stavka 1. točke 1. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne Novine“ broj 33/01,  60/01,  129/05 
- u daljnjem tekstu Zakon), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
________________2007. godine, donijela 

 
       
                            

   R J E Š E N J E 
 

o imenovanju povjerenika Vlade Republike Hrvatske 
u Gradu Osijeku 

 
 
 

1. Imenuje se Danijela Lovoković, povjerenikom Vlade Republike Hrvatske u Gradu 
Osijeku. 

 
 

2. Povjerenik Vlade Republike Hrvatske počet će obnašati dužnost danom objave 
ovoga Rješenja. 

 
 

3. Povjerenik Vlade Republike Hrvatske za svoj rad odgovara Vladi Republike 
Hrvatske. 

 
 

4. Povjerenik Vlade Republike Hrvatske podnosi izvješće o svom radu Vladi 
Republike Hrvatske putem Središnjeg državnog ureda za upravu. 

 
 

5. Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u „Narodnim Novinama“. 
 

 
Klasa:  
Urbroj: 
 
Zagreb, ____________ 2007.      

 
 

        P R E D S J E D N I K 
        

        dr.sc. Ivo Sanader 
 

  



 
O b r a z l o ž e n j e 

  
 Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ________________ 2007. godine 
raspustila Gradsko vijeće Grada Osijeka, ocijenivši da su se stekli uvjeti predviđeni odredbom 
članka 84. stavka 1. točke 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 
 
 Na temelju članka 86. stavka 1. točke 1. Zakona, Vlada Republike Hrvatske kada 
raspusti predstavničko tijelo, imenovat će povjerenika Vlade Republike Hrvatske u toj jedinci 
lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave. 
 
 Temeljem odredbe članka 86. stavka 2. Zakona, dužnost povjerenika je osigurati 
ostvarivanje prava i obveza građana i pravnih osoba u jedinici lokalne, odnosno područne 
(regionalne) samouprave do uspostave njezinih tijela. 
 
 Na temelju članka 89. Zakona, povjerenik obavlja dužnost do konstituiranja novog 
predstavničkog tijela, odnosno izbora načelnika. 
 

 Stoga je Vlada Republike Hrvatske riješila kao u izreci. 
 
 
 
 


